
Contacto

Teléfono +34 986640000
Correo Electrónico contratacion@ponteareas.es

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 675.386,09 EUR.
Importe 467.442,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 440.469,18 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12059/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:00 horas.

Subministración de produtos de alimentación para o Concello de Ponteareas

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viSN2U3dx29q1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteareas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viSN2U3dx29q1DdmE7eaXg%3D%3D
http://www.ponteareas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

XARDÍNS DA XIRALDA S/N
(36860) PONTEAREAS España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre A documentación administrativa

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

ES114

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024



Valor estimado del contrato 90.296,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 115.053,81 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 82.538,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.035,09 EUR.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos
secos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: Subministración de produtos de alimentación para o Concello de Ponteareas

Descripción del procedimiento
subministración sucesiva de produtos de alimentación aos servizos municipais dependentes da Concellería de Servizos Sociais
(Residencia Santa Ana, Escola Infantil e Centro de Reparto de Alimentos) do Concello de Ponteareas, cuxas especificacións
técnicas se recollen no Prego de Prescricións Técnicas particulares (PPT)
Valor estimado del contrato 675.386,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 467.442,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 440.469,18 EUR.

Clasificación CPV
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Carnes, aves, embutidos

Descripción del lote Carnes, aves, embutidos

Lote 2: Froitas e verduras

Descripción del lote Froitas e as verduras



Valor estimado del contrato 23.108,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.598,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.070,5 EUR.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos
secos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 356.327,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 245.480,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.387,59 EUR.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos
secos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 90.600,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 64.935,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.087,16 EUR.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos
secos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Importe 58.888,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.888,84 EUR.
Clasificación CPV

15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos
secos.

Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Lote 3: Peixes, mariscos e produtos conxelados

Descripción del lote Peixes, mariscos e produtos conxelados

Lote 4: Produtos alimenticios diversos, lácteos e derivados, auga,bebidas

Descripción del lote Produtos alimenticios diversos, lácteos e derivados, auga,bebidas

Lote 5: Produtos de panadería

Descripción del lote Produtos de panadería

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador deberá presentar el documento DEUC Y Declaración Responsable ANEXO I



ContactoDirección Postal

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Ver en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Deberá ser acreditado por el licitador propuesto como adjudicatario

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Deberá ser acreditado por el licitador propuesto como adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MELLOR BAIXA PORCENTUAL DO PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P= (oferta a considerar/oferta con maior desconto) x 70Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCIÓN PRAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE PONTEAREAS



Correo Electrónico contratacion@ponteareas.esXARDÍNS DA XIRALDA
(36860) PONTEAREAS España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013892887 |  2024-000834335 | Thu, 01 Aug 2024 10:00:36:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122250771482359228729255619987763205226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


